

🗞 **گزارش یک**
جعفر تکبیری

ادامه‌دار شدن موضوع حضور مدیران دو تابعیتی در دستگاه‌های مختلف کشور، وزیر اطلاعات را به مجلس کشاند؛ موضوعی که حالا به چالش‌های مهم تبدیل شده و تمام دستگاه‌های امنیتی عزم خود را برای بر خود در مدیریت دو تابعیتی جزم کرده‌اند.

■ **شروع پروژه از ماجرای خاوری**

حضور مدیران دو تابعیتی در سطح دستگاه‌های مختلف کشور همواره چالشی جدی بوده و از گذشته تا به امروز همواره حضور افراد در رأس هدایت دستگاه‌های مختلف که علاوه بر گذرنامه کشورمان، تصویر و نامشان در گذرنامه کشوری دیگر نیز قرار دارد، به عنوان یک خطر جدی برای حکومت مطرح بوده است اما این موضوع زمانی رنگ‌وبوی جدی‌تر به خود گرفت که عاقبت مشکلات یک مدیر دو تابعیتی گریبان کشور را گرفت و باعث شد تحرکی جدی برای برخورد با این دست از مدیران آغاز شود.

صحبت از «محمودرضا خاوری» مدیرعامل سابق بانک ملی است که از مجرمان اصلی پرونده فساد ۳ هزار میلیارد تومانی محسوب می‌شود اما پیش از دستگیری و واسطه داشتن رایبیت کشور کانادا توانست از ایران پگریزود و بخش مهم یکی از بزرگ‌ترین پرونده‌های فساد مالی را مسکوت بگذارد. جالب آنجا بود که تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران از طریق اینترپل برای بازگرداندن خاوری به کشور نیز تاکنون بی‌ثمر بوده و او به راحتی در کشور کانادا مشغول انجام کارهای اقتصادی خود است.

■ **حساسیت نظام**

تبعات حضور مدیر دو تابعیتی در رأس یکی از مهم‌ترین بانک‌های کشور و ضربه سختی که وی به بیت‌المال وارد کرد باعث شد حساسیت‌ها به حضور مدیران دو تابعیتی در داخل کشور بیشتر از هر زمان دیگری شود. این موضوع در حالی است که قانون هم به کارگیری افراد دو تابعیتی در مناصب دولتی را جایز نمی‌داند. بر این اساس، در ماده ۹۸۲ قانون مدنی آمده است: اشخاصی که تحصیل تابعیت ایرانی کرده یا بکنند، از همه حقوقی که

برای ایرانیان مقرر است، بهره‌مند می‌شوند لکن نمی‌توانند به مقامات زیر نائل شود:

- ریاست جمهوری و معاونین او
- عضویت در شورای نگهبان و ریاست قوه قضائیه
- وزارت و کفالت وزارت و استانداری و فرمانداری
- عضویت در مجلس شورای اسلامی
- عضویت شوراهای استان و شهرستان و شهر
- استخدام در وزارت امور خارجه و نیز احراز هر گونه پست و مأموریت سیاسی
- قبولت
- عالی‌ترین رده فرماندهی در ارتش و سپاه و نیروی انتظامی
- تصدی پست‌های مهم اطلاعاتی و امنیتی

این در حالی است که چندی پیش نمایندگان

باهنر: بر ای انتخابات دنبال قهرمان اقتصادی هستیم

دبیر کل جبهه پیروان خط اسام و رهبری یا بیان اینکه بزرگ‌ترین چالش دولت فعلی مسئله اقتصاد، رونق و اشتغال است، افزود که قزاقی‌ها گشت به قبل از برجام روی میز ماست و ۵۰+ باید نسبت به بازی بر-د-برد تمکین کند. به گزارش میزان، محمدرضا باهنر با بیان اینکه تکلیف اصلاح‌طلبان مشخص است و از روحانی عبور نمی‌کند، گفت: اصولگرا در حال رازینی با گروه‌های داخلی خود و رصد کردن اوضاع هستند. رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری با اشاره به اینکه بعضی از کاندیداهای دوره‌های گذشته آمده‌اند و تکرارشان در حال حاضر چندان مطلوب نیست، اظهار داشت: الان به صورت سلبی و ایجابی روی هیچ فردی متمرکز نیستیم. دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین بیان داشت: نظر شخصی من این است که ضرورتی ندارد افرادی که قبلاً آمده‌اند مجدداً بیایند. باهنر خاطر نشان کرد: احتمالاً جامعه روحانیت ظرف روزهای آینده یک دعوت عمومی از اصولگران به عمل می‌آورد.

دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین بار دیگر با تأکید بر اینکه در انتخابات ۹۶ کاندیدا نمی‌شود، اظهار داشت: در راستای حمایت از یک کاندیدا فعال هستم و معتمد صلاح نیست کسانی که در دوره‌های قبل آمده‌اند دوباره بیایند. وی با بیان اینکه کاندیدای مورد نظر اصولگران به شرط اساسی باید داشته باشد، گفت: شرط اول کار آمدی و توانمندی و شرط دوم مقبولیت است و اگر این دو شرط در یک نفر جمع شود، کاندیدای ما خواهد بود. باهنر در بیان جزئیات کار آمدی و توانمندی فرد مورد نظر گفت: این شخص باید در عرصه‌های اقتصادی، امنیتی و اجتماعی گام برداشد. دبیر



کل جامعه اسلامی مهندسین مهم‌ترین چالشی را که دولت بازدهم با آن روبه‌رو است مسئله رونق و اشتغال خواند و تأکید کرد: اگر کاندیدایی را پیدا کنیم که در مباحث اقتصادی کار آمدی داشته و پرخوردار از تحرک و تدبیر و خرد باشد و به عبارتی قهرمان اقتصادی باشد، ان مطلوب‌ترین کاندیدای ماست. وی خاطر نشان کرد: ما نه در مقابل روحانی و نه در مقابل هیچ کاندیدای دیگری کاندیدا قرار نمی‌دهیم زیرا معقدیم انتخابات یک جنگ نیست بلکه یک رقابت طراوت‌بخش به جامعه است. باهنر ادامه داد: اصلاح‌طلبان از اینکه نظر ما را برای حمایت از روحانی جلب کنند، ناامید هستند.

دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین در ادامه این نشست گزیری نبود در انتخابات شوراها زد و گفت: جنس انتخابات شورای شهر در ریاست جمهوری متفاوت است و معتمدیم بیش از آنچه کار سیاسی باشد، جنبه علمی دارد و باید آدم‌هایی روی کار بیایند که علم و دانش اداره شهر را داشته باشند و ما در این انتخابات به افرادی چون دکترای جامعه‌شناسی یا ترافیک شهری نیازمندیم. دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین در پایان اظهار داشت: مسئله برگشتن به پیش از برجام همواره جزو گزینه‌های ماست و تا زمانی که ۵۰+ به تعهداتش عمل نکند و از بازی بر-د-برد تمکین نکند، گزینه بازگشت به قبل از برجام روی میز است.

پایس

سرویس سیاسی، ۸۸۶۹۸۴۳۶

طرح مجلس برای دور کردن مدیران دو تابعیتی از کرسی ریاست



مجلس شورای اسلامی با دوفورتی طرح اصلاح ماده ۹۸۲ قانون مدنی، با ۱۴۱ رأی موافق، ۱۴ رأی مخالف و ۱۲ رأی ممتنع از ۱۹۶ نماینده حاضر در جلسه موافقت کردند که بر اساس آن در بند ۹، ماده ۹۸۲ قانون مدنی، عبارت «اقتصادی» را نیز افزودند.
بر اساس مصوبه تازه نمایندگان مجلس شورای اسلامی، در پایان بند ۹ این ماده قانونی، عبارت «اقتصادی» افزوده شده و در اول بند ۹ بدین شکل می‌شود: «تصدی پست‌های مهم اطلاعاتی و امنیتی و اقتصادی». همچنین بر اساس تبصره همین ماده: «تصدی سمت‌های فوق برای ایرانیانی که تابعیت کشورهای خارجی را اخذ کرده باشند نیز ممنوع است.»

کوتاه

۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۴۹۲۸

در خصوص عدم‌به‌کارگیری مدیران دو تابعیتی و همچنین اخذ استعلاام از نهادهای امنیتی در این خصوص، هنوز هم شایعاتی در خصوص حضور این دست از مدیران در داخل کشور وجود دارد که توانسته‌اند تابعیت مضاعف خود را از دید نهادهای امنیتی پنهان کنند.

همین موضوع باعث شده نمایندگان مجلس وزیر اطلاعات را احضار کنند و از وی در کمیسیون امنیت ملی پیرامون مدیران دو تابعیتی سؤال کنند. بر این اساس، سیدحسین نفوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس در مصاحبه با خبرگزاری صدا و سیما در خصوص جلسه کمیسیون با وزیر اطلاعات گفت که این جلسه به وضعیت افراد دو تابعیتی و دارای گرین کارت در سمت‌های مدیریتی ارشد جمهوری اسلامی ارتباط داشته است.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی نیز همچنین گفته که وزیر اطلاعات با استناد به قوانین موجود، اعلام کرده در هر نوع استعلامی که برای استخدام افراد به این وزارتخانه ارجاع می‌شود، موضوع تابعیت دو گانه، داشتن گرین کارت و اقامت در کشورهای دیگر نیز مورد توجه قرار می‌گیرد. به گفته وزیر اطلاعات «تا به حال در بین مسئولان و مدیران، ۷۹ مورد بر خورد داشتیم» و تحقیقات پیرامون این افراد اثبات کرد که از این تعداد، ۳۵ نفر دارای تابعیت مضاعف و گرین کارت بوده‌اند که صلاحیت آنان رد شد.

حال باید منتظر ماند و دید که آیا پیگیری‌های مجلس و حساسیت نمایندگان ملت در این خصوص می‌تواند منجر به اصلاح قانون منع تکیه زدن دو تابعیتی بر کرسی‌های مدیریتی شود یا خیر؟ پاسخ به این سؤال را باید در آینده جست‌وجو کرد. طرح تحقیق و تفحص از تابعیت مضاعف گرین کارت و اقامت مدیران و مسئولان ارشد بارها در خصوص آن هشدار داده است؛ پروژه‌ای که مجلس رای نیاورده است لیکن این کمیسیون مصمم است با ارائه طرحی جامع از ورود دارندگان تابعیت مضاعف به حوزه مسئولیت و مدیریت کشور جلوگیری کند.

زینب عامری

نهیست عاشورا و بیداری سیاسی در جوامع

شاید کمتر کسی پرسیده باشد که چرا از میان کتاب سرخ اسلام که سرشار از رشادت‌هاست، امام خمینی (ره) از محرم به عنوان قلب تپنده اسلام یاد کرده و فرمودند: «این محرم و صفر است که اسلام را از زنده نگه داشته است.» قیام امام حسین(ع) علیه ظلم زمانه- فارغ از تمام اهداف خود- یک خروجی و نتیجه بسیار مهم در داخل جامعه اسلامی داشت و آن «بیداری سیاسی و اجتماعی و به راه مهمی از قیام‌های حق‌جویانه» بود. پس از واقعه عاشورا بسیاری از گروه‌های فکری سازشکار و کسانی که به اسلام «ماکیاولیستی» معاویه که به انواع فساد آلوده شده بود تن داده بودند، علیه ظلم زمان خویش خروج کردند. ارمان بسیاری از این انقلاب‌ها الگوپذیری از قیام عاشورا و سپس «تشکیل حکومت اسلامی یا حکومت صالحان» در جامعه بود. دامنه چنین خیزش‌هایی متأثر از «حماسه حسینی» تا عصر حاضر کشیده شده است. بدون شک ریشه امواج بیداری اسلامی که امروزه مرزهای کشورهای و تمدن‌های مختلف جهان را درمی‌نوردد، باید به ارمان‌های سیاسی قیام عاشورا مربوط دانست. الگوپذیری از مهم‌ترین سلاح امام حسین(ع) در کربلا، یعنی توکل و مقاومت، زمینه‌ساز تحرکات اجتماعی و جریان‌های اسلامی متعددی پس از خود بوده است. شکل‌گیری «جریان‌های مقاومت» در مقابل نیروی ظالم یا غاصب در سرزمین‌های مختلف اسلامی نشان از تحقق نتایج بلندمدت عاشورا و از شاهانه‌های اعجاز سیاسی نهضت حسینی است.

با نگاهی تطبیقی به ویژگی‌های امنیتی زمانه امام حسین(ع) و شرایط آغازین انقلاب اسلامی می‌توان به مشترکات قابل توجه در هر دو برهه و نیز نقش نهضت عاشورا در بیدارسازی سیاسی واجتماعی در قرن حاضر پی برد. قیام امام حسین(ع) در شرایطی بود که جامعه اسلامی فشار شدیدی را ناشی از ظلم و فساد و بی‌عدالتی متحمل بود. «انحراف از درون» بزرگ‌ترین خطری به‌شمار می‌رفت که جامعه‌زمان حسین‌بن‌علی(ع) با آن دست به گریبان بود. امام حسین(ع) با علم به اینکه انحراف از داخل تفکر اسلامی از تهدیدات بیرون بدنه اسلام خطرناک‌تر است، علیه آن قیام کرد و تا پای جان مقاومت و مبارزه کرد. تاریخ‌گواه است در زمان حکومت پهلوی نیز جامعه ایران از فساد و بی‌عدالتی مشابهی رنج می‌برد. اگرچه مردم ایران در آن زمان نیز مسلمان و شیعه بودند، اما به علت حکومت غیراسلامی و فاسد، جامعه از درون در حال فروپاشی بود و در چنین دوره‌ای آموزه‌های عاشورا و تأسی از مقاومت امام حسین(ع) و یارانش در کربلا نقشه راه مردم ایران در انتخاب سرنوشت جمعی و سیاسی خود از آزادی از زیر چنگ جور شیعی و بین اعجاز و روشنگری سیاسی واقعه عاشورا در عصر حاضر علاوه بر ملت ایران، می‌توان به ملت‌هایی اشاره کرد که اگرچه مسلمان یا شیعه نبوده‌اند، اما «مقاومت» از نهضت حسینی موخته و مدل فکری و رفتاری خود قرار داده‌اند. در حقیقت عاشورا قیامی نه تنها برای زنده نگه داشتن اسلام که برای احیای آرزوگی و انسانیت در تمام طول تاریخ بوده است. ندای زیبایی «یا حسین» مسلمانان فلسطینی – که بسیاری از آنان شیعه نیستند- طنین‌انداز شد. نهضت حسینی چون شهادت و مقاومت به معنای واقعی آن در عصر حاضر اسرار، به جرئت می‌توان گفت قیام عاشورا «احیای تفکر اسلام سیاسی» پس از پیامبر(ص) بود که دشمنان سعی در تخریب و انحراف آن داشتند و جریان‌هایی چون نیروی مقاومت اسلامی و امواج بیداری اسلامی در عصر حاضر نشئت گرفته از آن است. بازخوانی واقعه و انگیزه‌های قیام امام حسین(ع) در محرم هر سال در کشورهای اسلامی، یک امکان دائمی و تکرار شونده برای ترویج تفکر حسینی و اسلام سیاسی، در جهان به وجود آورده است که باید با بهره‌گیری از ابزارهای نوین ارتباطی و شوه‌های پرروز و تأثیرگذار آن را تبلیغ کرد. قیام عاشورا را در حقیقت باید یک قیام بلندمدت با اثرات جهانی دانست که تغییر در نظام سیاسی برخی کشورهای و حرکت به سمت بیداری اسلامی در جوامع متأثر از آن است. از همین رو است که رهبر فرزانه انقلاب از محرم به عنوان عامل بقای اسلام یاد می‌کند. این مهم بدون شک بر رسالت افراد و نهادهای دینی در جامعه برای حفظ «نهضت حسینی» و ایجاد معرفت و شعور در کنار شور حسینی می‌افزاید.

رویداد

■ **حذف محترم‌مانه عارف از نامزدی انتخابات ۹۶**

روزنامه کیهان در ستون اخبار ویژه خود به کنار گذاشته شدن دوباره عارف از انتخابات ریاست جمهوری توسط اصلاح‌طلبان اشاره کرده و در این خصوص نوشته است:

محمدرضا عارف در اقدامی رندانه از سوی پدرخوانده‌های جبهه اصلاحات در ریاست شورای موسوم به سیاستگذاری اصلاح‌طلبان ابقا شد. پیش از این برخی زرمزه‌ها از سوی اصلاح‌طلبان درباره لزوم انحلال شورای مذکور با گرفتن ریاست آن از عارف و واگذاری به پدرخوانده‌ها مطرح بود اما آخرین تصمیم طیف تصمیم‌گیر اصلی آن بوده که شورای مذکور ابقا شود و عارف رئیس بماند. این در حالی است که تصمیم اصلی خارج از شورای مذکور اتخاذ می‌شود. محمدرضا عارف پس از دور خوردهن در انتخابات ریاست جمهوری ۹۲، شاکی بود. او در انتخابات ریاست ۹۴ به عنوان سربلستئت ائتلاف ملیان به مجلس رفت اما در انتخابات مجلس از سوی طیفی مؤثر از اصلاح‌طلبان دور خوراد. او پس از این اتفاقات احتمال نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶ را رد نکرد و حتی گفت که فرانسویون امید در انتخابات ۹۶ نامزد اصلاح‌طلبان حمایت خواهد کرد. عارف حتی در شرایط افطار روحانی حاضر نشد. اکنون به نظر می‌رسد با سپردن ریاست شورای سیاستگذاری اصلاح‌طلبان، عملان و به شکل محترم‌مانه و زیر کانه، فرصت نامزدی از وی سلب شده است؛ چراکه منتظر رئیس شورای سیاستگذاری نمی‌تواند شخصاً نامزد باشد.

■ **میزان فروش آب سنگین به امریکا و روسیه**

روزنامه ارمان در ستون اخبار ویژه خود به موضوع تعهد ایران به مفاد برجام و فروش آب سنگین تولیدشده در داخل به کشورهای خارجی اشاره کرده و در این خصوص گزارش کرد:

داده است: عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با بیان اینکه تا کنون به دو کشور امریکا و روسیه آب سنگین فروخته‌ام و پول آن را هم دریافت کرده‌ام. میزان فروش آب نامیز اعلام کرد. مجتبی ذوالنوری گفت: تاکنون ۳۲ تن آب سنگین به امریکا و ۲۸ تن به روسیه فروخته شده است. وی تصریح کرد: تاکنون بدون پرداخت پول به هیچ کشوری آب سنگین فروخته‌ایم و تا این لحظه فقط به امریکا و روسیه آب سنگین فروخته‌ایم. ذوالنوری با بیان اینکه فروش آب سنگین در انحصار چند کشور بیشتر نبوده، اظهار داشت: با این وضعیت جدید ما هم به جمع فروشندهگان آب سنگین پیوسته‌ایم. وی خاطر نشان کرد: تاکنون فقط دو کشور امریکا و روسیه با ما درخواست آب سنگین داشته‌اند ولی با بازبازایی شود و ایران به عنوان تولیدکننده و فروشنده آب سنگین در دنیا مطرح شود. ذوالنور تصریح کرد: ما آب سنگین را کمتر از قیمت جهانی فروخته‌ایم و تفاوت قیمت برای ما مهم نبوده است.

■ **تخلف هزار میلیارد تومانی**

روزنامه وطن امروز در گزارش نخست خود با تیتیر «تخلف هزار میلیارد تومانی» به ماجرای دستگیری چندین نفر از مدیران بانک ملت اشاره کرده و در این خصوص ابعاد جدیدی از فساد مالی مدیران این بانک از زبان دادستان تهران منتشر کرده است. این روزنامه در این خصوص می‌نویسد: «دادستان تهران جزئیات جدیدی از ابعاد فساد در بانک ملت و همچنین روند پیگیری تخلفات در این بانک اعلام کرد. جعفری‌فرد دولت‌آبادی از پرداخت حدود هزار میلیارد تومان در این پرونده بر خلاف مقررات گفت که این تخلفات منجر به بازداشت پنج تن شده است. به گزارش «وطن امروز» ماجرای فساد بانک ملت به اوایل سال جاری و انتشار فیش‌های نجومی مدیران دولتی بازمی‌گردد. یکی از این فیش‌های نجومی مربوط به علی رسنگار سرخه، مدیرعامل بانک ملت بود که ماهانه به طور متوسط ۳۷ میلیون حقوق دریافت می‌کرد. هر چند انتقادات به دولت درباره این پرداخت‌ها باعث شد علی رسنگار از سمت خود استعفا کند اما انتشار استادی از پرداختی ۱/۴ میلیارد تومانی رسنگار و پادشاه ۱۲۵ هزار دلاری بابت حضور در ۱۶ جلسه توسط خبرگزاری تسنیم، ابهامات اساسی درباره این فرد نزدیک به حسین فریدون و اقداماتش در بانک ملت ایجاد کرد. چند هفته بعد اما سازمان اطلاعات سپاه در ۲۹ تیر با انتشار اطلاعاتی‌ای از تشکیل یک بند سازمان‌یافته بتکی خبر داده و اعلام کرد علی رسنگار سرخه را به دستور مراجع قضایی به عنوان یکی از اعضای این باند که دارای «فعالیت گسترده» بوده بازداشت کرده است. سازمان اطلاعات سپاه علاوه بر رسنگار، معاون بین‌المللی وی را نیز دستگیر کرد تا شائبه‌ها درباره انتقال متاع مالی به خارج کشور تقویت شود.»

فرمودند عین حقیقت و راه روشن

امروز ماست که در مسانله راهبرد ما و امریکایی‌ها در مقابل منطقه به گزارش تسنیم، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز در نطق پیش از دستور، خود با بیان اینکه امریکا و قدرت شیطنی صهیونیسم امروز لهله‌لکنان از ترور یسم‌ها حمایت می‌کنند، افزود: اخیراً در کنفرانس هر ترلیا که رژیم صهیونیستی بر گزار کرده بود، یکی از شخصیت‌های مشهور امریکایی در اجلاس بیان کرد که اسرائیل امروز در بهترین شرایط امنیتی است، چراکه کشورهای دیگر در گیر مسائل تروریستی و امنیتی در منطقه شده‌اند و بدترین حالت زمانی است که تروریست‌ها سر کوب شوند و ایران و حزب‌الله موفق از آن بیرون بیایند. نماینده قم در مجلس ادامه داد: این فکر شیطنی و یزیدی نشان می‌دهد امریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها خلاف شعارهای دروغین خود هیچ اراده‌ای برای مبارزه با تروریسم ندارند و هدف بزرگ‌تری در پس این ماجراجویی فراگیر منطقه‌ای نهفته است.

لاریجانی تصریح کرد: در همین کنفرانس یکی از مسئولان امنیتی رژیم صهیونیستی اعلام کرد اسرائیل در شرایطی نظیری قرار دارد که باید آن را حفظ کرد و حتی اگر داعش سر کوب شود باید هر چه سریع‌تر با جبهه‌النصره پیوندهای عمیق‌تری برقرار کرد، این مطلب به خوبی ماهیت جریان‌های تروریستی را نشان می‌دهد. وی افزود: این دو موضوع که از زبان دو صاحبنظر امریکایی و صهیونیستی بیان شد، عیان می‌کند که آنچه رهبر معظم انقلاب چندی پیش

رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد که امریکا و اسرائیل هیچ اراده‌ای برای مبارزه با تروریسم ندارند و به دنبال بحران امنیتی و شعله‌ور کردن فتنه تکفیری در منطقه هستند.

به گزارش تسنیم، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز در نطق پیش از دستور، خود با بیان اینکه امریکا و قدرت شیطنی صهیونیسم امروز لهله‌لکنان از ترور یسم‌ها حمایت می‌کنند، افزود: اخیراً در کنفرانس هر ترلیا که رژیم صهیونیستی بر گزار کرده بود، یکی از شخصیت‌های مشهور امریکایی در اجلاس بیان کرد که اسرائیل امروز در بهترین شرایط امنیتی است، چراکه کشورهای دیگر در گیر مسائل تروریستی و امنیتی در منطقه شده‌اند و بدترین حالت زمانی است که تروریست‌ها سر کوب شوند و ایران و حزب‌الله موفق از آن بیرون بیایند. نماینده قم در مجلس ادامه داد: این فکر شیطنی و یزیدی نشان می‌دهد امریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها خلاف شعارهای دروغین خود هیچ اراده‌ای برای مبارزه با تروریسم ندارند و هدف بزرگ‌تری در پس این ماجراجویی فراگیر منطقه‌ای نهفته است.

لاریجانی تصریح کرد: در همین کنفرانس یکی از مسئولان امنیتی رژیم صهیونیستی اعلام کرد اسرائیل در شرایطی نظیری قرار دارد که باید آن را حفظ کرد و حتی اگر داعش سر کوب شود باید هر چه سریع‌تر با جبهه‌النصره پیوندهای عمیق‌تری برقرار کرد، این مطلب به خوبی ماهیت جریان‌های تروریستی را نشان می‌دهد. وی افزود: این دو موضوع که از زبان دو صاحبنظر امریکایی و صهیونیستی بیان شد، عیان می‌کند که آنچه رهبر معظم انقلاب چندی پیش

بین خود و دولت روحانی ترسیم کنند و ژست اپوزیسیون دولت بگیرند تا ترکش‌های این تارظایتی‌ها به آنان نرسد. در این مسیر ابایی هم ندارند جملاتی را بگویند که فقط در رسانه‌های منتقد دولت دیده می‌شود و یادشان برود بابت اتخاذ همین مواضع، خود این اصلاح‌طلبان کلی بدسویه‌ها به منتقدان دولت می‌گفتند، مثلاً رهامی در همین مصاحبه همان حرف اصولگرایان را که از سه سال پیش می‌گفتند، می‌زند: «دولت آقای روحانی گوش شنوایی برای شنیدن سخنان طبقات فرودست جامعه ندارد و نسبت به حل مشکلات طبقه فرودست اهتمام جدی ندارد. بدون شک همه این مسائل در پایگاه اجتماعی آقای روحانی تردید به وجود می‌آورد.» می‌بینید؟ رهامی حتی در مورد پایگاه‌رای حسن روحانی هم تردیدهای جدی ایجاد می‌کند.

بازار گرمی‌ای با جلوگیری از ضرر نداشتن سهم در دولت و کوباندن محکم میخ، هر چه هست اصلاح‌طلبان در این ماه‌های مانده تا انتخابات می‌خواهند بر دولت فشار وارد کنند تا اهدافشان تأمین شود. کار کرد اصلی اینگونه مواضع، همین اعمال فشار است. حالا که محمود احمدی‌نژاد، یعنی رقیب مورد علاقه‌شان برای رقابت انتخاباتی و دوقطبی‌سازی در انتخابات حضور ندارد و کاندیدای اصولگرایان نیز مشخص نیست، اصلاح‌طلبان فرصت یافته‌اند تا با فراغ بال بیشتری مطالبات‌شان از حسن روحانی را پیگیری کنند. باید دید واکنش روحانی و مشاوران او به این خبرسازی‌ها و اعمال فشارها چه خواهد بود.

آیا روحانی برای این‌دین حامیان برهنه‌پن خود هم که در پوشش حامی، عملاً دولت را تخریب می‌کنند و اتفاقاً تخریب آنان در بین توده‌های مردم روحانی است و می‌منتقدان روحانی، از «چرا شکر نمی‌کنید؟» و «تخریب دولت شرعاً حرام است» و «خدا نیامرزدتان» و… استفاده خواهد کرد یا اینکه حواس مشاوران روحانی تنها به منتقدان شناسنامه‌دار است؟



امریکا به دنبال شعله‌ور کردن فتنه تکفیری است

اصلاح‌طلبان: شاید روحانی نیاید!



هنوز اجرائی نشده و آنها به همین دلیل نمی‌توانند بی‌قید و شرط از روحانی حمایت کنند.

رهامی می‌گوید: «تموه بارز از میان مسائل بازداشت روزنامه‌نگاران و خبرنگاران و فعالان مدنی و سیاسی است. بدون شک آقای روحانی می‌تواند از بتانسیل ریاست‌جمهوری خود در جهت چانه‌زنی و مذاکره با رهبر معظم انقلاب و حتی رئیس قوه قضائیه در این زمینه استفاده کند که متأسفانه از این بتانسیل استفاده نمی‌کند.» رفع حصر سران فتنه هم ادعای دیگری بود که روحانی قول آن را در رد شعارهای انتخاباتی‌اش به اصلاح‌طلبان داد و موجب عمل‌آوری انجام آن هیچ کاری نکرد.

سوم آنکه اصلاح‌طلبان به خوبی به ضعف‌های دولت روحانی واقف هستند و حالا که موج ناراضیاتی‌ها از دولت بالا گرفته و بی‌فرجامی برجام هم عیان شده، تلاش می‌کنند خطوط فرضی

^[1] در حالی است که چندی پیش نمایندگان

^[2] در حالی است که چندی پیش نمایندگان